ATA CNC 01/2015
Aos DEZOITO dias do mês de FEVEREIRO de DOIS MIL E QUINZE, reuniu-se a Comissão de Licitações, na presença da Central de Controle Interno, com os autos do Processo Licitatório nº CNC 01/2015, modalidade CONCORRÊNCIA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo por objeto a contratação de empresa para a Pavimentação Poliédrica com Basalto Irregular – total de 12.151,43 m2 (doze mil cento e cinquenta e um metros e quarenta e três centímetros quadrados), distribuídos em extensão e larguras previstas no Projeto Técnico, para serem realizadas em estradas vicinais da localidade de Linha Floresta, no município de Selbach, RS.
Foi publicado o extrato do edital junto aos seguintes órgãos de imprensa: DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (15 de janeiro de 2015), DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO RS (15 de janeiro de 2015), JORNAL CIDADES/JORNAL DO COMÉRCIO (15 de janeiro de 2015) e MAIS QUE NOTÍCIAS 15 de janeiro de 2015).
Também foi afixada cópia do edital junto ao mural deste órgão, para divulgar a presente licitação a outras empresas interessadas em participar, além de ser disponibilizado extrato do edital junto ao site do Município, a saber: www.selbach.rs.gov.br (DIA 15 de janeiro de 2015).
Realizaram visita técnica as empresas GILBERTO MOELHECKE E CIA LTDA. e MEG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME.
Precisamente às 14h00min como previsto no edital, foi iniciado o recebimento dos envelopes da documentação e proposta, o qual foi apresentado pela seguinte empresa: GILBERTO MOELHECKE E CIA LTDA.
Estiveram presentes aos trabalhos, além da Comissão Permanente de Licitação, o representante da empresa GILBERTO MOELHECKE E CIA LTDA.
Às 14h10 min. iniciou-se a abertura do envelope contendo a documentação de habilitação, sendo que a Comissão Permanente de Licitação após verificação e análise de todos os documentos juntados aos autos do presente processo licitatório, verificou que a empresa supra mencionada apresentou toda a documentação exigida pelo edital e de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, cabendo a decisão de sua habilitação.
Ciente da decisão, a empresa, através de seu representante legal, expressou plena concordância com a decisão, desistindo do prazo de recurso.
Feito isto, prosseguiu-se os trabalhos com a abertura do envelope contendo a proposta da empresa habilitada.
Passando-se para análise da proposta cotada, feito o juízo de admissibilidade da mesma, constatou-se que a empresa apresentou toda a documentação exigida no edital, com referência a fase de proposta, passando-se a realização de comparativo com os valores máximos permitidos na licitação e os critérios de admissibilidade das propostas, de acordo com o anexo 1A do edital que rege o presente processo licitatório, chegando-se ao seguinte quadro:

Diante da verificação que os valores propostos pela empresa GILBERTO MOELHECKE E CIA LTDA. estão respeitando as determinações do  Edital que rege o presente certame licitatório, especificamente sob item 6.2, decide por unanimidade a Comissão de Licitação em tomar como vantajosa a proposta da empresa participante.
Sendo o valor global apresentado pela empresa de R$ 474.691,36 (quatrocentos e setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos),  e  o valor do orçamento prévio de R$ 507.500,22 (quinhentos e sete mil, quinhentos reais e vinte e dois centavos).
Ante ao exposto, a Comissão Permanente de Licitações resolveu considerar a empresa GILBERTO MOELHECKE E CIA LTDA vencedora do certame.
Dessa decisão, após ser ouvido o licitante presente, o mesmo manifestou-se no sentido da mais plena concordância com a decisão, desistindo desde já da faculdade de recurso.
Não havendo mais nada a tratar, a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Selbach, RS, encerra os trabalhos com referência ao processo licitatório, modalidade Concorrência Pública nº CNC 01/2015.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
JORGE ROGELSON DA SILVA
Comissão Permanente Licitação

                             MARLI TONELLO REIS

 Comissão Permanente Licitação

GILBERTO MOELHECKE E CIA LTDA
GILBERTO MOELHECKE SÓCIO PROPRIETÁRIO
Presença da Central de Controle Interno:

CARLOS CESAR HANSEN

Integrante